
令和７年５月１５日 

小諏訪区民の皆様へ 

         小 諏 訪 自 治 会 

会長 上 哲也 

 

片浜海岸斉清掃・松林遊歩道清掃について 
 

平素は自治会活動にご理解とご協力を頂き厚く御礼申し上げます。 

さて、標記の件について、下記の通り実施いたします。ご多忙とは存じますが、

ご協力をお願いいたします。 

記  

1. 日 時 令和７年６月１５日（日）午前８時～９時頃まで（約 1時間） 

※雨天の場合中止します。その場合、午前７時過ぎに町内放送及び自治会 

 ホームページにて連絡いたします。 

2. 場所・担当 海岸清掃：偶数組  遊歩道清掃：奇数組 

3. そ の 他 

★当番町ごとの清掃区分は、標示看板を目印にして下さい。 

★海岸清掃は、ほうきの用意は不要ですが、海岸清掃・遊歩道清掃とも、軍手は必ず持参し

て下さい。 

★虫に刺されない様、長ズボン、長袖をお薦めします。 

★当日、不明な点は自治会役員にお声をおかけください。 

★通常の沼津市指定袋ではなく専用の袋を用意します。 

★ゴミは分別して所定の防潮堤に上げて下さい。 

★分別方法（通常の分別とは異なる） 

①空き缶（金属類）{腐食の激しいものは「埋立てゴミ」へ} 

②飲料物の空きビン 

③埋立てゴミ｛せとものガラス（①類）・腐食の激しい金属類｝ 

④燃やすゴミ（プラスチック・ペットボトルを含む） 

★ゴミ、流木などの焼却はしないで下さい（流木は手をつけず、そのままにしておく）。 

★家具、自転車などの粗大ゴミは、そのまま防潮堤に出す。 

★集積場所は、番町毎、所定の防潮堤。（遊歩道清掃も防潮堤） 

★防潮堤に上げたゴミは、当日 9時ごろから市が収集します。 

★旧国道横断には正覚寺さんの押しボタン信号機をご利用ください。 

 

ボランティア活動の為、参加は強制ではありませんが、多くの皆様の御協力を

お願いいたします。 

体調不良の方や、熱中症等の危険を感じる方は参加をご遠慮ください。 

回覧 


